



Politikområde: Kultur, Fritid og Idræt

Forslag: Etablering af fodboldbaneanlæg i Vester Skerninge

Projektbeskrivelse	
Fysisk location (adresse)	Egebjerg Fodbolds faciliteter i Vester Skerninge (ved Vestermarkskolen og Vester Skerninge Hallen)
Overordnet beskrivelse	<p>Egebjerg Fodbold søger tilskud til fodboldbaneanlæg i Vester Skerninge i tilknytning til eksisterende faciliteter.</p> <p>Egebjerg Fodbolds aktiviteter er p.t. på to adresser i henholdsvis Ulbølle og Vester Skerninge. Det er klubbens klare ønske at samle aktiviteterne på en og samme lokation i Vester Skerninge. Afstanden mellem nuværende boldbaneanlæg i Ulbølle og Vester Skerninge er 2,5 km.</p> <p>Egebjerg Fodbold er overbeviste om, at det vil være til glæde og gavn for alle hold (børne-, ungdoms-, junior- og seniorhold) at kunne træne og spille kampe på samme boldanlæg. Foreningssamarbejdet imellem holdafdelingerne vil styrkes, når de færdes på samme baneanlæg.</p> <p>Medlemsaktiviteterne omkring Vester Skerninge Hallens øvrige tilbud (håndbold, badminton, tennis, cafeteriaet, inde- og udendørsfaciliteter, indendørsfodbold m.v.) forventer klubben vil blive forøget ved større aktivitet på udendørsfodboldbanerne bag ved hallen.</p> <p>Klubben forestiller sig, at specielt afholdelse af pokalkampe i seniorrækken og ungdomsstævner kan samle større lokal opbakning ved, at baneanlæggene ligger centralt placeret i Vester Skerninge omgivet af skolen og børnehavens udenomsfaciliteter såsom legeplads, multibane og bibliotek. Faciliteterne ville kunne bruges af publikum samt familiens mindste børn, som ville kunne blive underholdt, imens der afholdes træning, stævner og kampe i alle holdrækker,</p> <p>Det er planen at tilkøbe jord og etablere 2 boldbaner i forbindelse med eksisterende baner i Vester Skerninge. Eksisterende banearealer skal udnyttes bedre ved at ændre den ene bane til en kunstgræsbane og gøre den anden eksisterende bane til en 11 mands kampbane.</p> <p>Ansøgningen vedlagt.</p>
Behov/ønsker	<p>Egebjerg Fodbold ønsker at tilkøbe jord og anlægge 2 nye boldbaner. Eksisterende boldbanearealer omdannes til en kunststofbane samt en ny kampbane.</p> <p>Egebjerg Fodbold har estimeret følgende anlægsbudget: Køb af jordstykke: 650.000 kr. Anlæg af 2 nye baner inkl. hegn og adg.forhold: 700.000 kr. Etablering af kunstgræsbane: 2.700.000 kr. Etablering af ny kampbane inkl. hegn: 200.000 kr. Sponsorbander, dommerskur, tidsur m.m.: 100.000 kr. Bold- og materialeskur: 150.000 kr. Maskiner til vedligehold af baner: 100.000 kr. Lysanlæg og adgangsvej-belysning: 350.000 kr. Klublokale og omklædningsfaciliteter: 550.000 kr. <u>Samlet anlægsbudget: 5.500.000 kr.</u></p>
Økonomi	Egebjerg Fodbold ansøger Svendborg Kommune om økonomisk støtte på <u>4.450.000 kr.</u> til projektet.

Budget 2023

Anlæg 2023 - 2026: Investeringsoversigt - Udvidelsesforslag



Svendborg
Kommune

	Egebjerg Fodbold fik i forbindelse med vedtagelsen af Budget 2021 tilsagn fra Svendborg Kommune om 1 mio.kr. i støtte til projektet.	
Specifikke kvalitetskrav		
Øvrige bemærkninger	<u>Anlægsbudget</u> <ul style="list-style-type: none">• 5.500.000 kr. <u>Finansiering</u> <ul style="list-style-type: none">• 1.050.000 kr. – tilsagn om bevilgede tilskud En CO-2 konsekvensvurdering vil blive tilvejebragt, hvis projektet bliver politisk prioriteret i 2023.	
Bilagsmateriale, evt. link		
Projektets samlede udgift og periode	5,5 mio. kr.	2023

Økonomi						
1.000 kr.	Tidl.	2023	2024	2025	2026	Samlet
Politisk beslutning - projektering						
Projektering						0
Politisk beslutning - udførelse						
Udførelse						0
Færdiggørelse		4.450				4.450
Samlet anlægsprojekt	0	4.450	0	0	0	4.450
Lånefinansiering						0
Øvrig finansiering						0
Afledt drift - afdrag						
Afledt drift						0
Samlede likviditet, netto	0	4.450	0	0	0	4.450



**EGEBJERG
FODBOLD**

En klub med plads til alle

Til:

Kultur og Fritid, Svendborg Kommune

Ryttervej 70, 1.

5700 Svendborg

Att.: Jens Myrup Thomsen

tlf. 29 66 91 69

kulturogfritid@svendborg.dk

Dato: 12. februar 2022

Fra:

Egebjerg Fodbold

Rødkildevej 1

5762 Vester Skerninge

Att.: Bestyrelsen

Vedr. Ansøgning af støtte til anlægsprojekter til idræt og bevægelse

Egebjerg Fodbold ansøger støtte til anlæg af fodboldbane anlæg i V. Skerninge. Se også bilag.

- Formål, visioner og tanker bag projektet

Egebjerg Fodbold oplever en splittelse i foreningen ved, at boldbanerne ikke befinder sig på samme lokation. Derfor ses det som en nødvendighed at, samle boldbanerne indenfor samme anlæg. Dette kan opnås ved tilkøb af jord i V. Skerninge og etablerer yderligere 2 x boldbaner ifb. med eksisterende boldbaner i V. Skerninge. Dertil skal eksisterende banearealer udnyttes bedre ved at, ændre den ene til en kunstgræsbane samt gøre den anden til en 11-mands kampbane.

- Målgruppebeskrivelse, hvem får gavn af projektet?

Alle Egebjerg Fodbolds børne-, ungdoms-, junior-, og senior hold vil få stor glæde af at, kunne træne og spille kampe på samme boldbane anlæg. Foreningssamarbejdet imellem holdafdelingerne vil styrkes når de færdes på samme baneanlæg. Ligeledes vil spillerne på børne- og ungdomsholdene kunne opleve sammenholdet hos seniorholdene og derved styrke deres oplevelse ved være i foreningen igennem mange år fra børne- til seniorhold.

Udendørsræsonen vil kunne udvides ved etablering af en kunstgræsbane, som også vil kunne være til stor glæde for Skolen og Børnehaven da denne planlægges at, blive etableret tæt på disses udenomsarealer.



Herved vil alle lokale borgere og brugere af Fodboldklubben / Skolen / Børnehaven / (kommende) Vuggestuen have godt kendskab til arealerne, hvilket vil styrke deres arrangement og færden omkring boldbanerne og Hallen.

Derudover forventes det at, styrke Egebjerg Fodbold medlemsaktivitet samt medlemsantallet ved etablering af en kunstgræsbane da denne vil kunne trække nye medlemmer til fra omegnsbyerne.

- Yderligere beskrivelse af projektets indhold og de nye aktiviteter som muliggøres?

Splittelsen ses især mellem ungdoms- og senior afdelingen, hvor der ikke er plads til at træne og have kampbaner til alle holdrækker (3-mands + 5-mands + 7/8-mands + 11-mands) indenfor samme boldbaneanlæg. Afstanden mellem nuværende boldbaneanlæg i V. Skerninge og Ulbølle er 2,5km.

Desuden forventes medlemsaktiviteterne omkring V. Skerninge Hallens øvrige tilbud (håndbold, badminton, tennis, cafeteriet, inde- og udendørstræningsfaciliteter, indendørsfodbold, mv.) at, blive forøget ved større aktivitet på udendørsfodboldbanerne bag ved hallen. Specielt afholdelse af pokalkampe i seniorrækken og ungdomsstævner kunne samle større lokal opbakning ved at, baneanlæggene ligger placeret centralt i V. Skerninge omgivet af Skolens og Børnehaves udenoms faciliteter så som legeplads, multibane og bibliotek, som også ville kunne bruges af publikum samt familiens mindste børn, som vil kunne blive underholdt imens det afholdes træning, stævner og kampe i alle holdrækker.

- Et budget med overblik over de forventede udgifter til anlæg og drift

Egebjerg Fodbold estimerede anlægsbudget:

- Køb af jordstykke: 650.000dkk
- Anlæg af 2 nye baner på jordstykke: 700.000dkk incl. hegn og adgangsforhold
- Etablering af 1 ny kunstgræsbane på eksisterende boldbaneareal: 2.700.000dkk incl. hegn
- Etablering af ny kampbane på eksisterende boldbaneareal: 200.000dkk incl. hegn
- Sponsor banner, spiller/dommer skur og tidsur: 100.000dkk
- Bold- og materiale skure på boldbaneanlæg: 150.000dkk
- Maskiner til vedligehold af boldbaner: 100.000dkk
- Lysanlæg og adgangsvej belysning: 350.000dkk
- Klublokale og omklædningsfaciliteter: 550.000dkk

Samlet anlægsbudget: 5.500.000dkk



- Medfinansiering – bidrager foreningen/borgeren mv. med midler til projektet? Har projektet modtaget fondsmidler eller anden støtte?

Egebjerg Fodbold har fået bevilget økonomisk støtte fra Svendborg Kommune på 1.000.000dkk ex. moms til køb af jordstykke. Der er bevilget økonomisk støtte fra Forum5762 på 50.000dkk til opførelse af boldskur.

- Eventuelle samarbejdspartnere og øvrige interessenter

Egebjerg Fodbolds Sponsorbander fra boldbanerne i Ulbølle flyttes ligeledes til V. Skerninge.

Egebjerg Fodbold vil fortsætte med at søge fonde og sponsorer.

- Forventet tidsplan for realisering af projektet

Egebjerg Fodbold forventer at, handlen af jordstykket er overstået inden sommeren 2022, hvor anlægsarbejdet af nye boldbaner kan begynde samt etablering af kunstgræsbanen.

Det forventes at anlægsarbejdet af fodboldbaneanlæggene vil kunne afsluttes i løbet af 2023

- Adgangen til og forholdene omkring det areal, som projektet opføres på skal være afklaret. Herunder planforhold, myndighedstilladelser og forhold omkring naturbeskyttelse

Allerede etablerede boldbaneareal ændres uden at adgangsforholdene ændres.

Ejerforholdene forbliver uændrede. Adgang til nyt jordstykke skal etableres.

- Vurdering af projektets klimabelastning - i det omfang det er muligt

Lysanlæg etableres med LED lamper og filter for at reducere strøm og lysforurening

Egebjerg Fodbold håber med denne ansøgning at, kunne samle klubbens boldbane anlæg på én samlet lokation i V. Skerninge til glæde for klubbens eksisterende medlemmer, nye medlemmer samt byens lokale og omegnsbyernes beboere; børn, unge og voksne.

Egebjerg Fodbold er overbeviste om at, fodboldbaneanlægget sammen med det øvrige sammenarbejde mellem lokale Idrætsforeninger, Skolen og Børnehaven vil styrke børnene, de unges samt de voksnes idræt og bevægelse.

Med venlig hilsen

Egebjerg Fodbold, Bestyrelsen



Bilag: Oversigtsplan for fodboldbane anlæg i V. Skerninge:

